GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE

Memorando/SESP/SAAD/nº 544/2018

Belo Horizonte, 18 de dezembro de 2018.

RESULTADO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2018 DE SETEMBRO DE
2018 PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE DIRETOR DE ATENDIMENTO

SOCIOEDUCATIVO PARA AS UNIDADES SOCIOEDUCATIVAS DE INTERNAÇÃO E
INTERNAÇÃO PROVISÓRIA DE BELO HORIZONTE E RIBEIRÃO DAS NEVES

A Subsecretaria de Atendimento Socioeducativo - SUASE torna público o
Resultado da Seleção para cadastro de reserva de profissionais que se habilitaram para o
cargo de Diretor de Atendimento no âmbito das Unidades Socioeducativas de Internação e
Internação Provisória de Belo Horizonte e Ribeirão das Neves nos termos do Estatuto da
Criança e do Adolescente – ECA (Lei n.º 8.069, de 13/07/1990) e Sistema Nacional de
Atendimento Socioeducativo – SINASE (Lei n.º 12.594, de 18/01/2012).

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
SÍLVIA DANIZETE PEREIRA BARBOSA 44 1

FERNANDO MIRANDA ARRAZ 41 2
ALBERTO ANTUNES MEDEIROS 36 3

GILSON ALVES SILVA 42 Desclassificado

Giselle da Silva Cyrillo
Superintendente de Atendimento ao Adolescente

Subsecretaria de Atendimento Socioeducativo

Camila Barbosa Neves
Subsecretária de Atendimento Socioeducativo

Secretaria de Estado de Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por Giselle da Silva Cyrillo, Superintendente,
em 18/12/2018, às 19:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2674251 e o código CRC 63ABC1FD.

Superintendência de Atendimento ao Adolescente - Secretaria de Estado de Segurança Pública -
Rodovia Papa João Paulo II, 3777 - Bairro Serra Verde - CEP 31630-900 - Belo Horizonte - MG

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
1690.01.0016732/2018-06 SEI nº 2674251

Memorando/ 544 (2674251)         SEI 1690.01.0016732/2018-06 / pg. 1

http://www.seguranca.mg.gov.br/images/2018/JUNHO/01.2 MINUTA - Diretor de Atendimento  - Interior.pdf
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando/ 544 (2674251)